Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 172/2025

  Sanharó, 08 de maio de 2025

Exmo. Sr.

César Augusto de Freitas

Prefeito do Município

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 07 de maio de

2025, foi aprovado por unanimidade, o Requerimento 074/2025, de autoria do vereador Gilson

Barreto Rodrigues, solicitando que sejam tomadas as providências necessárias para a execução do

calçamento e da iluminação pública da subida que dá acesso ao Cruzeiro do Bairro Esplendor.

A presente solicitação justifica-se pela necessidade de proporcionar melhores condições de

mobilidade, segurança e acessibilidade aos cidadãos que utilizam aquela via, especialmente em

eventos religiosos e momentos de devoção. O calçamento reduzirá os transtornos causados pela

poeira e pela lama em períodos de chuva, enquanto a iluminação pública contribuirá para a

segurança dos pedestres, valorizando ainda mais este importante ponto de referência da nossa

cidade.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/